
Pregão Eletrônico

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022 
 

Às 16:47 horas do dia 31 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRE FAGUNDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0003252-15.2021.4,
Pregão nº 00002/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Licença para acesso à base de dados de preços públicos e comparação destes, baseado
em resultados de licitações adjudicadas e homologadas, para 5 (cinco) usuários, mediante o fornecimento de senha
de acesso, por 12 (doze meses). Obs: Devido às características deste mercado, o objeto pode ser atendido com uma
ou mais licenças, desde que respeitado o acesso de 5 usuários simultâneos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2022
16:08:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROMAXIMA GESTAO
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF: 16.538.909/0001-38, Melhor lance: R$

1.500,0000

Homologado 31/03/2022
16:47:26

ALEXANDRE
FAGUNDES

Fim do documento


